
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 57 del 12/04/2001
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari)DECRETO 28 marzo 2001, n. 470
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE
Premesso che con decreti sindacali n° 304 - 305 e 306 del 18/9/1997 sono state determinate le
indennità di espropriazione dei suoli interessati dai lavori in epigrafe specificati e i prezzi delle cessioni
volontarie;
Che con le ordinanze sindacali n° 428 del 17/12/1998 e nc 459 del 20/04/2000 è stato disposto il
deposito delle indennità di espropriazione nonché il pagamento diretto degli acconti sui prezzi di
cessione volontaria;
Viste le quietanze di deposito delle indennità dovute alle ditte che non hanno accettato le indennità
offerte né hanno comunicato alcunché sulla volontà di cedere volontariamente i propri suoli;
Vista la legge 25 giugno 1865 n° 2359;
Vista la legge 15 gennaio 1885 n° 2892;
Vista la legge 22 ottobre 1971 n° 865;
Visto il D.P.R. 24 luglio 1977 n° 616;
Vista la legge 3 gennaio 1978 n° l;
Vista la L.R.16 maggio 1985 n° 27;
Vista la legge 30 dicembre 1991 n° 413;
 
DECRETA
 
A favore del Comune di Bitonto C.F. 00382650729, l'espropriazione e l'occupazione definitiva dei suoli
interessati dai lavori di ampliamento della rete idrica e fognaria nel centro urbano e frazione di Mariotto,
identificati come indicato nell'elenco allegato.
Il Comune di Bitonto provvederà alla registrazione nei termini di legge del presente decreto, alla sua
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune e nel B.U.R., nonché alla notifica alla ditta espropriata e
curerà inoltre gli altri adempimenti agli effetti della voltura e della trascrizione relative;
 
AVVERTE
 
che avverso il presente decreto è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari o al
Presidente della Repubblica nei termini rispettivi di sessanta giorni e di centoventi giorni dalla data di
notificazione.
 
Bitonto, 28 marzo 2001
 
Il Dirigente della

1



Ripartizione Servizi Tecnici
Ing. Beniamino Spera
 
 
ALLEGATO AL DECRETO DI
ESPRPRIAZIONE DEFINITIVA
 
Rif.to DECRETO n° 301/1997
 
NP 3 - ROSSIELLO Lucio fu Michele Nicola nato a Bitonto il 02.05.34 (Prop.) C.F. RSS LCU 34E02
A893E e CARBONARA Lydia fu Gaetano nata a Bitonto il 16.07.04 (Usuf. Parz.) C.F. CRB LYD 04L56
A893U - Partita 33213 - fg 61 - p.lla 890 (ex 559) - espropriazione mq. 614 - quietanza di deposito n.
422 del 14.05.99 di £. 682.640
 
NP 4 - COVIELLO Anna nata a Bitonto il 03.04.09 C.F. CVL NNA 09D43 AS93W - Partita 24818 - fg 61
- p.lla 893 (ex 616) - espropriazione mq. 152 - quietanza di deposito n. 429 del 14.05.99 di £. 130.720
 
NP 5 - COIVAM S.r.l. con sede in Bitonto P. IVA 04674310729 - Partita 45267 - fg 61/A - p.lla 895 (ex
317) - espropriazione mq.413 - occupazione ten1poranea mq.790 - quietanza di deposito n. 428 del
14.05.99 di £. 1.131.200
 
NP 6 - SYLOS CALO' Domenico nato a Roma il 09.06.43 C.F. SYL DNC 43H09 H50lF, SYLOS CALO'
Francesco nato a Bitonto il 28.03.11 (Usuf. per 1/3) C.F. SYL FNC 11C28 AS93Z e SYLOS CALO'
Teodoro nato a Roma il 17.05.45 C.F. SYL TDR 45E17 H5010 - Partita 42632 - fg 61/A - p.lla 898 (ex
530) - espropriazione mq. 319 - occupazione temporanea mq. 630 - quietanza di deposito n 427 del
14.05.99 di £. 545.240
 
NP 7 - SYLOS CALO' Luigi nato a Bitonto il 08.07.47 C.F. SYL LGU 47LOS AS93E - Partita 48206 - fg
61/A - p.lla 900 (ex 78) - espropriazione ml. 191 - occupazione tenporanea mq. 338 - quietanza di
deposito n. 426 del 14.05.99 di £. 309.600
 
NP 10 - SCHIRALDI Anna Maria nata a Bitonto il 01.08.57 C.F. SCH NMR 57M41 AS93A - Partita
142604 - fg 61/A - p.lla 905 (ex 793) - espropriazione mq. 135 - occupazione temporanea mq. 270 -
pagamento diretto - acconto di £. 602.100 con mandato n. 556 del 12.03.1999 e saldo di £. 120.420 con
mandato n. 216 del 17.01.2001
 
NP 11 - SCHIRALDI Pasquale nato a Bitonto il 08.08.32 C.F. SCH PQL 32M08 A893O - Partita 52820 -
fg 61/A - p.lla 905 (ex 794) - espropriazione mq. 223 - occupazione temporanea mq. 462 - pagamento
diretto - acconto di £. 1.012.420 con mandato n. 886 del 12.03.1999 e saldo di £. 202.480 con mandato
n. 216 del 17.01.2001
 
NP 14 - SURIANO Francesco nato a Bitonto il 13.05.35 (livellario) C.F. SRN FNC 35E13 A893K e
DEMANIO DELLO STATO ANTICO DEMANIO (concedente) C.F. 80193210582 - Partita 38088 - fg
50/B - p.lla 2392 (ex 78) - espropriazione mq. 70 - occupazione temporanea mq. 203 - quietanza di
deposito n. 418 del 14.05.99 di £. 240.100
NP 16 - DE PALO Francesco nato a Bitonto il l8.09.48 C.F. DPL FNC 48P18 A893Y - Partita 31669 - fg
50/B - p.lla 2389 (ex 994) - espropriazione mq 398 - occupazione temporanea mq l.459 - quietanza di
deposito n. 417 del 14.05.99 di £ 1.183.875
 

2



NP 17 - GIANNINI Rosa nata a Grumo Appula il 07.12.12 (Usuf. Gen.) C.F. GNN RSO 12T47 E223Q e
PIEPOLI Carlo nato a Bitonto il 30.07.48 C.F. PPL CRL 48L30 A893Q - Partita 144860 - fg. 50/B - p.lla
2386 (ex 93) - espropriazione mq. 106 - occupazione temporanea mq. 334 - quietanza di deposito n.
415 del 14.05.99 di £. 846.300
 
NP 29 - SURIANO Giuseppe nato a Bitonto il 03.01.49 C.F. SRN GPP 49A03 A893E - Partita 139053 -
fg 50/B - p.lla 2396 (ex 439) - espropriazione mq. 12 - quietanza di deposito n. 411 del 11.05.99 di £. 16.
800
 
NP 30 - ALBANESE Antonio nato a Bitonto il 05.11.22 C.F. LBN NTN 22S05 A893C e ANTUOFERMO
Anna nata a Bitonto il 02.04.29 C.F. NTF NNA 29D42 A893U - Partita 39219 - fg 62/A - p.lla 1026 (ex
21) - espropriazione mq. 160 - occupazione temporanea mq. 10 - quietanza di deposito n. 410 del
14.05.99 di £. 18.150
 
NP 31 - CORTESE Gioacchino nato a Bitonto il 01.07.22 C.F. CRT GCH 22L01 A893W - Partita 42837 -
fg 62/A - p.lla 1024 (ex 521) - espropriazione mq 26 - occupazione temporanea mq 74 - quietanza di
deposito n. 407 del 14 05 99 di £ 119.700
 
NP 37 - PETRONE Filippo nato a Terlizzi il 17.05.31 C.F. PTR FPP 31E17 L109Q - Partita 48596 - fg
108 - p.lla 622 (ex 73) - espropriazione mq. 2.181 - quietanza di deposito n. 552 del 10.08.00 di £.
4.690.000
 
Rif.to DECRETO n° 305/1997
 
NP 38 - MASCIALE Pasquale nato 2 Bitonto il 09.06.65 C.F. MSC PQL 65H09 A89JK - Partita 145942 -
fg 41 - plla 1242 (ex 1054) - espropriazione mq. 252 - quietanza di deposito n. 408 del 14.05.99 di £
3.411.072
________________________
 
 

3


